表裏面確認　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　令和6年7月4日

各位

福山市剣道連盟

会長　三好伸二
　　（公印省略）
剣道10級～2級審査会の開催について

　表題について、下記の通り開催いたします。各団体でとりまとめの上お申込み下さいますようお願いいたします。

1　日　　時　　　令和6年8月18日（日）(開館)受付12：30～開会13：00

2　場　　所　　　エフピコアリーナサブアリーナ
3　携 行 品　　　剣道用具一式

4　受審資格　　　福山市剣道連盟令和６年度会費納入者

5　申込締切　　　令和6年8月2日（金）迄に所定の申込用紙に記入の上、各団体でとりまとめ申し込み下さい。E-nailまたはFAXでも可（できればメールで）
6　申 込 先　　 ・福山市剣道連盟事務所    東手城町3-34-14
・(有)玄武支局　  野上町2-1-18　　　　 加藤　透　様
　　　　　　　　・神辺支局　　　 神辺町川南103-1
　　　　　　　　　　　　　　　　 ｶｰﾗｲﾌｻﾎﾟｰﾄBAKU　　 森永博徳　様方
　　　　　　　　・ 新市支局　　  新市町下安井98-4　　 高山律子　様方

7  そ の 他
　　　　　　　　 ・館内土足厳禁です。必ず靴を入れるビニール袋を持参してください。

・受審者氏名は楷書で正しくご記入下さい。

・申込書は各道場でコピーしてください。
· 入会がまだの人は年会費を添えて申込み下さい。

(小学生年会費￥2,000-)
＊防具着装時は面マスクまたはマウスガード等シールドを使用すること。
8　審査内容　　　＊現在級を受有者は防具を着装し互角稽古による形式

＊初受審者は以下の方法による。
（防具を着装していない者）元立無しで５名１組横１列で審査します。
◎礼儀作法・構え方（立会者が号令）
1 立礼の位置で提げ刀の姿勢で礼を行い、帯刀し、3歩進んで開始線で竹刀を抜きつつ蹲踞し、立ち上がって中段に構える

◎足さばき（立会者が号令）
摺り足・中段に構えたまま、前進－後退－左（横）－右(横)2回行う
◎素振り・空間打突

1　正面素振り・前、後に移動をしながら（20回）
2　空間打突・掛声（ヤー）⇒送り足で「小手」「面」「胴」
ふり向いて「小手」「面」「胴」・・・２往復４回

◎礼儀作法・納め方（立会者が号令）

１　開始線の位置で中段の構えより、蹲踞、納め刀し、帯刀のまま立礼の   位置まで後退し（小さく5歩）、提げ刀の姿勢で礼を行う。
（防具を着装した者）
　　　　　初受審者で防具を着装して稽古可能な者は、互角稽古を行います。

　　　　従って、互角稽古が無理な生徒は「防具未着装」に〇をつけて下さい。
防具着装に〇をつけると互角稽古になりますので、初受審の方は指導者の先生と相談して、未着装か着装して互角稽古かを選んでください。
※サブアリーナからトイレ等で通路の出る場合は、素足で歩かないように事前に指導願います。体育館からクレームがついていますので各道場剣道教室ともに指導の徹底をお願いいたします。